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Geen

Beantwoording schriftelijke vragen van de fractie van Forza!

Haarlemmermeer over verbouwing Ulriksholm 17 t/m 23 en 24 t/m 30 te

Hoofddorp

Geachte heer, mevrouw,

Op maandag 18 maart 2019 ontvingen wij schriftelijke vragen van de fractie van Forza!
Haarlemmermeer over de verbouwing van panden aan de Ulriksholm 32 t/m 42 te Hoofddorp.
Op 25 maart 2019 heeft de fractie van Forza! gemeld dat de verbouwing betrekking heeft op de
huisnummers 17 t/m 23 en 24 t/m 30 en ons verzocht om de vragen te beantwoorden voor
deze woningen. Forza! stelt dat deze woningen momenteel worden verbouwd. “Dit heeft onder
veel bewoners van de betreffende straat voor enige onrust gezorgd doordat zij niet weten wat
er aan de hand is en wie er straks bij hen in de straat komen te wonen”.

Onderstaand treft u de beantwoording aan. Met excuses voor het feit dat de beantwoording
later is dan de hiervoor gestelde termijn.

Vraag 1
Zijn de woningen in beheer van Ymere en worden deze ook door Ymere verbouwd en verhuurd?

Antwoord: De woningen zijn in eigendom en in beheer van Ymere. Ymere verhuurt deze
woningen. Er vindt geen verbouwing plaats en er zijn geen plannen voor verbouwing.

Vraag 2
Vallen de verbouwde woningen na de verbouwing onder de sociale huur van de gemeente, of
gewone huur?

Antwoord: De woningen Ulriksholm 17 t/m 23 en 24 t/m 30 zijn sociale huurwoningen. Er zijn
geen plannen om dit te veranderen.
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Vraag 3
De woningen staan niet op Woningnet. Betekent dit dat de gemeente de woningen al heeft
verdeeld of loopt dit proces nog?

Antwoord: Deze woningen zijn bewoond. Bij Ymere zijn geen huuropzeggingen bekend. Indien
dit wel het geval zou zijn, biedt Ymere deze woningen aan op Woningnet. Wij hebben hierin
geen rol.

Vraag 4
Voor welke doelgroepen worden deze woningen gerealiseerd?

Antwoord: Er worden geen woningen gerealiseerd en er wordt niet verbouwd. Zie ook de
beantwoordingen van de vragen 1 en 2.

Vraag 5
Worden er eventueel statushouders gevestigd in de HAT-woningen? Zo ja, hoeveel en waarom is
er voor gekozen ze hier te huisvesten?

Antwoord: De woningen zijn allemaal bewoond. Er zijn geen huuropzeggingen. Volgens ons
huidige beleid kan een vrijgekomen huurwoning worden toegewezen aan een statushouder. In
het coalitieakkoord hebben we aangekondigd dat de voorrangsregeling komt te vervallen. Dit
werken we uit in het nieuwe woonbeleid.

Wij verwachten u hiermee voldoende te hebben geinformeerd.

Hoogachtend,
burgemeester en wethouders van de gemeente Haarlemmermeer,

?;Maris, de burge ster,
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